*Superior.*

P. Petrus Masurenia.

Hunc hoc die veneno ab

A 2 Ethni-

#### 4 Anni diernm illustrium

Lusitanus. in Regno Manade. 7. Januar. 1583.  
*Fides propagata.* Ethnicis propinato interne-  
ctum affirmat Index eorum  
qui in Christi odium è vita  
sublati sunt. Salfetanos pa-  
gos sexaginta sex primus  
excoluit. Apud Ternaten-  
ses templum condidit: apud  
Selebes Molucco vicinios,  
Sionium & Manadium Re-  
gulos, Regem item Sāgium,  
Reginam, Proceres plures  
quà ibi, quà alibi, Christi  
vexillo subiecit. Ad necem  
quaesitus à barbaris Euange-  
lio infensis, per octo dies in-  
silua latuit, herbisque victi-  
tauit. Alias ab ijsdem in-  
dagine cinctus, mirè tamen  
per montem se ac prærupta-  
deuoluens evasit. Ajunt il-  
lum, cùm haud indiligenter  
quaeretur ab ijs repertum,  
& visum: sed illi feram esse  
rati, non hominem quem in-  
da-

dagabant, eum innoxiam  
omisere: nec deest qui illos  
fugisse affirmet. Fœminam  
ab alui profluvio, acerrimis-  
que doloribus, adeoque à  
vitæ discrimine, liberauit  
confestim ac Euangelium,  
ritè super eam recitauit, ora-  
tione adiectâ. Virum bien-  
nio paralyticum, lectoque  
affixum eodem Euangelij  
ac orationis alexipharmacô  
persanauit. Illud verò sibi  
longè tenerimo fuisse sola-  
tio affirmauit, quod cum è  
monte subiectum pagum  
non sine commiseratione  
(quippe à Dei veri cultu  
alienum) aspiceret, repen-  
tè pueri vocem è valle se-  
fferentem audierit, dicen-  
tis: In nomine Patris, & Fi-  
lii, & Spiritus Sancti. quâ vo-  
ce ad agendum & patien-

Oratio.

SSS. Tri-  
nitas.

## 6 Annis dierum illustrium

dum summa omnia maximopere exarsit, in loco illo horroris laudem SSS. TRINITATIS perfici dulcissime gratulatus.

*Ambrosius Fernandez. Coad.*

*Lusitanus.  
obijt in  
carcere  
Omure  
7.Ianuar.  
1620.  
etat.69.*

*Pauper-  
tas.*

E milite ac mercatore Societatis religiosus factus in Sinis, demissione ac pietate omnibus charus fuit. Nunquam verbo minus amabili aut perturbato vulnus alloqui est auditus. Illis vtebatur quæ alij suo usu attrinxerant: unde per ipsos triginta annos nunquam nouum quicquam quo in dueretus admissit; viro quoque ac bellarijs nunquam usus, nisi id facere iuberetur. Hunc inter labores Evangelicos in Iaponia martyrium sicutem, & expectantem in carcere Iaponico per-

an-

annum & 22. dies tolerato , tandem frigore , fame, paralyfi , alijsque ærumnis consumptum mors hodiè occupavit . P. Carolus Spinola , ærumnarum socius, ac laudator, de illius capillis decerpit quidpiam lipsanothecæ suæ ad priuatam veneratio- nē inclusit : & omnes qui vnâ cū eo in carcere laculentæ in igne mortis gloriā oppriebantur, de focio in cælestem libertatem siccâ morte afferto færi , & collachrymantes , præante Religioso quoptiam viro , *Laudate Domini omnes gentes, pro gratiarum actione cecinere.*

P. Paulus de Valle .

Nullis verbis explicare se posse aiebas quantâ suis set voluptate perfusus, cùm *Cocini amplexum à S. Xa-*

*Lusitan⁹ :*  
*mortuus*  
*Punicali*  
*10. Ian.*  
*1552. So-*  
*cietatis mi-*  
*ta 5.*

A 4      uc-

8 Anni dierum illustrium

uerio accepisset. S. Xauerius  
vicissim illum *virum egregia  
virtute votat.* In ora Pisca-  
ria, cùm ad Bagadas pro  
concione vernaculo sermo-  
*Fides.* ne diceret fidei ac morum  
normam tradens, repente ab  
irruente barbarorum manu  
occupatus; probris, vinculis,  
cippo per mensem integrū  
oncratus; inediāque, ac tot  
etiam post libertatem ade-  
ptam, post maritimum di-  
scrimen. (quod periculoso  
natatu euasit) incommodis  
vexatus est, ut ærumnæ tam  
variae morbum illi mortem-  
que attulerint.

*P. Franciscus Pinus.*

*Indus :  
occisus in :  
Brasilie  
II. Ian.  
1608.* Angræ in Tertia à bono  
IESV dictâ insulâ natus, in  
Societate spiritualis Co-  
diutor, & Brasiliorum per  
annos triginta magister A-  
po-

postolicus, atque orandi ut  
avidus ita sciens fuit. Eum *Fides*:  
anno 1582. in Bahyensi Col-  
legio ægrum, & iam de spe  
vitæ depositum P. Iosephus  
Anchieta Prouincialis allo-  
catus, iussit se ad magnes  
pro Deo labores parare: nec  
enim leuem manuum lotio-  
nem præcessurā prius quam  
eternæ ac cælesti mensæ ac-  
cumberet. Confestim ergo  
vestes illi porrigi præcepit,  
ac dixit: *Surge, age: usque Euchari-*  
*ad Sanctissimum Sacramentum sia.*  
*tum te confer, gratias Deo pro*  
*fospitate hac redditurus: Sue-*  
*rexit obedienter Franciscus*  
*repentino sanus: exemplum*  
*adiuti gratias egit. Postmo-*  
*dum ad barbaros Tapoias*  
*missus, per famem, fitim,*  
*frigora, per aperta securi-*  
*bus ardua & impedita itine-*

A 5 ra

20 Anni dies illusrium  
ra ad Ibiapanos vna cum  
P. Aloysio Figheria pene-  
travit. Sed cum obstinatè  
peruicaces illas cervices  
Christi fugo per nullas ar-  
tes posset subigere, ac illi  
æterni Euangeli præcepta  
inuiti audirent; hoc die (ut  
habet Index MM) ab irruen-  
tium globo repetitis ictibus  
væcæ lignæ est interemptus  
maxillis confractis, excussis  
oculis, cranio comminuto,  
in desertis Ibiapanæ monti-  
bus, eo ipso tempore quo  
operam dabant horis diuinæ  
officij recitandis. Socio ad  
necem quæsito, nec reperto,  
fauitia omnis in sacram su-  
pellestilem furenter effusa.  
Corpus, barbaris quoque  
deinde venerationi fuit,  
quod dicerent, se beneficen-  
ti illius pluuiam è cælo in-  
sistien-